
 Str. 1 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

Z á p i s    č. 4 / 2019 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 18. 6. 2019 

 
Přítomni:  J. Bučko, J. Chrudimský,  V. Kocián, J. Pravda, R. Slavík, B. Svatošová, V. Zeman 
Omluveni: A. Malá, P. Gryga, J. Řádek – předseda KRK 
Hosté:   
Sekretariát: M. Šotola 
 

Program: 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF Slavík 
 

2. Zprávy sekretariátu ČGF  
 Informace z ČUS a ČOV         Slavík 
 Informace z FIG a UEG       Slavík, Zeman  
 Informace o plánu výstavby NTC      Slavík, Zeman 
 Projednání stížnosti na nominaci na LODM v Libereckém kraji  Slavík 
 Ostatní zprávy sekretariátu       Slavík 

 
  3. Hodnocení účasti na ME v aerobiku       Svatošová 

 
4. Zprávy z komisí  

 Zprávy z Technické komise parkouru     Pravda   
 Zprávy z Technické komise sportovní gymnastiky mužů   Kocián 
 Zprávy z Technické komise sportovní gymnastiky žen   Slavík 
 Zprávy z Technické komise TeamGym     Gryga 
 Zprávy z Technické komise akrobatické gymnastiky   Malá 
 Zprávy z Technické komise aerobiku     Svatošová 
 Zprávy z Technické komise skoků na trampolíně    Zeman 
 Zprávy z Komise Všeobecné gymnastiky     Bučko 
 Zprávy z Metodické komise       Chrudimský 

 
Hodnocení mistrovských soutěží v rámci zpráv z komisí.    
 

5. Různé 

Předseda R. Slavík zahájil schůzi VV ČGF ve 12.00 hodin kontrolou zápisu a kontrolou úkolů. Byla 
provedena kontrola Zápisu č. 3/2019 ze schůze VV ČGF ze dne 24.4. 2019. Zápis č. 3/2019 byl 
schválen s úpravami na základě připomínek členů VV ČGF.   
 
 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF: 
 
Úkol 12/1/2016 Připravit učební texty pro e-learningové trenérské kurzy. 

  
 Z: Bago, Chrudimský, Šotola    T: 30.9.2018  
 Úkol trvá    T: 25.8.2019  

  
G. Bago zadá na fakultě JČU v ČB. jako studentskou práci vložení již 
existujících modulů do programu Moodle. Na chybějících modulech                 
se  pracuje. 



 Str. 2 

  
Úkol 1/5/2018 Připravit návrh novelizace Směrnice o hospodaření s finančními prostředky.            

  
 Z: sekretariát       T: 31.10.2018 
 Úkol trvá       T: 31.8.2019 
    

Úkol 7/7/2018 Zaslat na MŠMT žádost o dotaci v rámci Výzvy POŘÍZENÍ SAMOSTATNÉHO 
MOVITÉHO MAJETKU 2019. 

  
 Z: sekretariát ČGF      T: 22.2.2019 
 Úkol trvá       T: 30.6.2019 

Úkol 5/1/2019 Zjistit možnosti a podmínky pojištění storna pobytových nákladů                       
u pojišťoven Allianz, a.s. a Kooperativa a.s..             

 Z: Vojáčková       T: 15.5.2019 
                                   Úkol splněn 
  

Odpověď na dotaz ohledně pojištění stornovacích poplatků u sportovců, kteří 
závodí hromadně, kdy jeden ze sportovců onemocní a není za něj náhrada a 
a zbytek týmu nemůže závodit: Pojistné plnění by bylo vyplaceno jen osobě, 
která na cestu nenastoupí ze zdravotních důvodů. Ostatním osobám by 
pojistné plnění vyplaceno nebylo, protože nesplní podmínky pro uplatnění 
pojištění stornovacích poplatků. Na cestu můžou nastoupit. Pojistné plnění , 
se nevztahuje na skutečnost, že nemůžou soutěžit“. 

   
     Úkol 6/1/2019 Zaslat podklady pro Výroční zprávu Zprávu o činnosti VV ČGF za rok 2018-

2019 pro VH ČGF.             
 Z: předsedové TK       T: 15.5.2019 

 Úkol trvá       T: 15.8.2019 
 
Úkol 8/1/2019        Zaslat po kontrole členům VV ČGF k hlasování per rollam návrh změn znění 

Technického řádu Českého poháru TeamGym  pro rok 2019 
 Z: Slavík, Šotola       T: 18.1.2019    
 Úkol dle usnesení 9/2      T:18.2.2019                

Úkol splněn  
 

 Úkol 3/2/2019  Připravit výběrové řízení nástupového oblečení a doplňků pro reprezentaci  
     
    Z: Vojáčková Slavík      T: 15.5.2019  
    Úkol trvá       T: 31.8.2019  

 
Úkol 1/3/2019  Připravit návrh změny jednatelů na příští červnovou schůzi VV ČGF. 
   Z: Slavík       T: 12.6.2019 
   Úkol trvá 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 3 

2. Zprávy sekretariátu  

 Informace z ČUS a ČOV 
 
- Valná hromada ČUS 2019 

 
Dne 19.6. 2019 proběhne v Nymburku 37. Valná hromada ČUS. VV ČGF schválil předsedu 
R.Slavíka jako delegáta ČGF.  
 

Usnesení 1/4/2019 VV ČGF schválil předsedu R. Slavíka jako delegáta ČGF na 37. Valnou 
hromadu ČGF 

pro-proti-zdr.: 5-0-1 
 

- Nominace na Evropské hry, 21.-30.6. 2019, Minsk (BLR) 
 
VV ČGF projednal a schválil v souladu s kritérií UEG a ČOV nominaci na Evropské hry 2019: 

Aerobik  
závodnice: K. Bernátová, D. Hanzalová, B. Karlíková, T. Kočová, T. Kudláčková 
trenérka: B. Svatošová  
 
Skoky na trampolíně - muži  
závodník: A. Súlt, trenér: P. Dufek 
 
Skoky na trampolíně - ženy  
závodník: Z. Frydrychová, trenérka: M. Šefrová 
 
Sportovní gymnastika - ženy  
závodníce: A. Holasová, trenérka: Z. Tcholaková 
závodníce: D. Ponížilová, trenérka: V. Lukášová 
 

Usnesení 2/4/2019 VV ČGF schválil v souladu s kritérií UEG a ČOV nominaci na Evropské hry 
2019. 

pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 
    

- Nominace na EYOF , 20.-28.7.2019, Baku (AZE) 
 
V. Kocián (TK SGM) a R. Slavík (TK SGŽ) předložili VV ČGF ke schválení návrh nominace               
na EYOF 2019: 

Sportovní gymnastika - muži  
závodníci: .J. Běhal, D. Němeček, V Šácha (náhradník: Š. Vogl) 
trenéři:    P. Hedbávný, M. Vlk 
rozhodčí:   P. Mlýnek 
 
Sportovní gymnastika - ženy  
závodníce: D. Hálová, L. Trnková (náhradnice: M. Coufalová) 
trenéři:       J. Fiřt, A. Vyzinová 
rozhodčí:   A. Hořká 
 

Usnesení 3/4/2019 VV ČGF schválil nominaci na EYOF 2019. 
pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 
Úkol 1/4/2019  Zaslat na ČOV nominaci na EYOF 2019. 
    
   Z: Slavík       T: 28.6.2019 
 
 



 Str. 4 

 Informace z FIG a UEG 
 

- Nominace na tréninkový kemp UEG SGM, 5.-15.7.2019, Tirrenia (ITA) 
 

V. Kocián (TK SGM) předložil VV ČGF ke schválení návrh seznamu účastníků tréninkového 
kempu UEG:     
 
Sportovní gymnastika - muži  
sportovci:   F. Marghold, J. Vachutka ( na náklady ČGF - Program TALENT) 
trenéři:    V. Bareš, R. Sliž ml. (na náklady ČGF – Program TALENT) 

 
Usnesení 4/4/2019 VV ČGF schválil jména účastníků tréninkového kempu UEG 2019 (SGM). 
pro-proti-zdr.: 6-0-0   
 

- Nominace na tréninkový kemp UEG AER, 14.-20.7.2019, Latina (ITA) 
 
B. Svatošová (předsedkyně TK AER) předložila VV ČGF ke schválení návrh seznamu účastnic 
tréninkového kempu UEG: 
 
Aerobik  
sportovci:     K. Brožová, A. Klepáčková, J. Mrázková  
       (na náklady ČGF – Program TALENT) 
       R. Buštová, N. Císařová, V. Uchytilová, L. Urválková, V. Vomáčková,  
                     K. Wágnerová ( na náklady mimo rozpočet ČGF)   
trenérky:       R. Císařová, B. Karlíková (na náklady ČGF – Program TALENT) 

       doprovod:     L. Urválková (na náklady mimo rozpočet ČGF) 

Usnesení 5/4/2019 VV ČGF schválil jména účastnic tréninkového kempu UEG 2019 (AER). 
pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 

- Nominace na tréninkový kemp UEG SGŽ, 16.-26.7.2019, Tirrenia (ITA) 
 
R. Slavík předložil VV ČGF jménem TJ SGŽ ke schválení návrh seznamu účastnic tréninkového 
kempu UEG: 
 
Sportovní gymnastika - ženy  
sportovci:     S. Artamonova, E. Strakošová (na náklady ČGF – Program TALENT) 
trenérky:       L. Bezstarosti, I. Nazarenko (na náklady ČGF – Program TALENT) 

 
Usnesení 6/4/2019 VV ČGF schválil jména účastnic tréninkového kempu UEG 2019 (SGŽ). 
pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 

- Nominace na tréninkový kemp UEG TRA, 21.-27.7.2019, Anadia (POR) 
 
V. Zeman (předseda TK TRA) předložil VV ČGF ke schválení návrh seznamu účastníků 
tréninkového kempu UEG 
 
Skoky na trampolíně  
sportovci:     A. Hrudová, M. Juříčková, L. Kubík, M. Novák  
       (na náklady ČGF – Program TALENT) 
       J. Matviak (na náklady mimo rozpočet ČGF)  
trenérky:       P. Juříčková, H. Zwingerová (na náklady ČGF - Program TALENT) 

 
Usnesení 7/4/2019 VV ČGF schválil jména účastníků tréninkového kempu UEG 2019 (TRA). 
pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 
 
 
 



 Str. 5 

- Nominace na tréninkový kemp UEG AKR, 5.-11.8.2019, Kamchia (BUL) 
 
R. Slavík předložil VV ČGF jménem A. Malé (předsedkyně TK AKR) ke schválení návrh 
seznamu účastnic tréninkového kempu UEG: 
 
Akrobatická gymnastika  
sportovci:     S. Brablecová, T. Češpivová, N. Haburová, A. Hamříková, J. Kinštová,  
       L. Neuschlová, J. Nováková, V. Zadáková, (na náklady ČGF – Program TALENT ) 
trenérky:       K. Babíčková, P. Filsaková (na náklady ČGF – Program TALENT) 

 
  V případě, že celkové náklady na účast převýší částku vyčleněnou pro tréninková kemp UEG 
AKR v rámci programu talent budou tyto vícenáklady fakturovány oddílu AKTR při TJ Bohemians 
Praha. 

 
Usnesení 8/4/2019 VV ČGF schválil jména účastnic tréninkového kempu UEG 2019 (AKR). 
pro-proti-zdr.: 6-0-0 
 

- FIG Scholarship 2019 
 

 R. Slavík informoval členy VV ČGF o zamítnuti žádosti ČGF o přidělení stipendia FIG                          
O. Kalnému (SGM). FIG přijala 57 žádostí z 31 NF. FIG Foundation Solidarity rozhodlo                     
o poskytnutí ročního stipendia FIG ve výši 5000 CHF gymnastům následujících NF: 
 
SGM: BUL, GUA, SEN,  SGŽ:  CRC, EGY, INA, MG:   AND, COL, PRK, TRA:. GEO, IRI, NGR 
 

Usnesení 9/4/2019 VV ČGF bere na vědomí informaci o zamítnutí žádosti o roční stipendium FIG 
pro O. Kalného (SGM). 

 
 
 Informace o plánu výstavby NTC 

 
R. Slavík informoval o současném stavu příprav výstavby NTC  v areálu Olympu ve Stromovce. 
Nadále probíhají v dvoutýdenních intervalech pracovní schůzky na Olympu. Dne 6.5. 2019 
schválila Rada hl. m. Prahy návrh změny územního plánu týkající se areálu Olympu ve Stromovce, 
který následně bude projednávat a schvalovat na svém jednání dne 20.6. 2019 Zastupitelstvo hl.m. 
Prahy. Po předpokládaném schválení změny územního plánu Zastupitelstvem začnou práce            
na přípravě konečné verze studie výstavby NTC.   
 

Usnesení 10/4/2019 VV ČGF bere na vědomí informace o průběhu a stavu příprav výstavby NTC. 
 

 
 Projednání stížnosti na nominaci na LODM v Libereckém kraji 

 
Předseda R. Slavík seznámil členy VV ČGF s písemnou stížností rodičů - zákonných zástupců                   
K. Buckové, M. Coufalové, V.V. Doležalové, B. Fleischhansové a E. Hrabákové (všechny 
registrované závodnice Gymnastiky Liberec) na nominaci na LODM v Libereckém kraji, která byla 
doručena na sekretariát ČGF osobně dne 4.6. 2019.  
 
Po prostudování materiálů doručených společně se stížností a ověření faktů uvedených             
ve stížnosti rozhodla VR ČGF na své schůzi dne 10.6. 2019 o zamítnutí stížnosti. Rozhodnutí                    
o zamítnutí stížnosti a důvody jejího zamítnutí byla zaslány dne 14.6 .2019 na korespondenční 
adresu a kontaktní emailovou adresu Gymnastiky Liberec uvedené v registračním systému GIS a 
v kopii také členům VV ČGF. 

 
 

Usnesení 11/4/2019 VV ČGF projednal a odsouhlasil zamítnutí stížností na nominaci na LODM 
v Libereckém kraji ze strany VR ČGF 

pro-proti-zdr.: 6-0-0 



 Str. 6 

 Ostatní zprávy sekretariátu 
 
- Kooptace předsedy Technické komise parkouru (TK PAR) za člena VV ČGF) 

 
Předseda R. Slavík požádal členy VV ČGF v souladu s článkem X. odst. 1. platných Stanov 
ČGF o souhlas s kooptací J. Pravdy, předsedy Technické komise parkouru (TK PAR) za člena 
VV ČGF. 
 

Usnesení 12/4/2019 VV ČGF schválil v souladu s článkem X. odst. 1 platných Stanov ČGF 
kooptaci J. Pravdy, předsedu TK PAR za člena VV ČGF. 

pro-proti-zdr.: 5-0-0 
 

3. Hodnocení české účasti na ME v aerobiku 

Českou účast na ME v aerobiku zhodnotila B. Svatošová, předsedkyně TK AER. Hodnocení doplnil 
R. Slavík, vedoucí výpravy na ME v aerobiku.  

Po organizační stránce (ubytování, stravování, doprava) se jednalo ze strany Azerbajdžánců             
o     patrně nejlépe připravené ME v aerobiku v jeho krátké historii. Výhodou bylo také prostředí 
Národní gymnastické arény, ve  které byly připraveny ideální podmínky jak pro trénink, tak pro 
samotný průběh soutěží na závodní ploše.  

TK AER nevyslala na ME 5ti juniorskou člennou skupinu. Důvodem bylo nesplnění nominačních 
kritérií pro start na ME. Ze stejného důvodu startovala v seniorské kategorii jen jedna závodnice.                        
Pro seniorskou skupinu bylo ME také důležitou prověrkou před červnovými hrami v Minsku. 

Složení výpravy: 

juniorky:  
IW - S. Drapáková, A. Rotheová 
TR - K. Paulíková, A. Rotheová, T. Valentová 
 
seniorky: 
IW - B. Karlíková,  
TR-  K. Bernátová, D. Hanzalová, T. Kudláčková 
GR - K. Bernátová, D. Hanzalová, B. Karlíková, T. Kočová, T. Kudláčková 
 
rozhodčí: H. Niklová, B. Svatošová,  
trenér: J. Strakoš 
vedoucí výpravy: R. Slavík 
 
Nejlepšího výsledku v kategorii jednotlivkyň dosáhla juniorka S. Drapáková, která obsadila mezi 35 
soutěžícími 17. místo (19,150 b.), přičemž na 16. místo ztrácela 0,100 b. Druhá z českých juniorek 
A. Rotheová obsadila 30. místo (17,850 b.). Juniorské trojice se závod nevydařil. Děvčata obsadila 
předposlední 26. místo před Estonskem se stejným bobovým ziskem (16,500 b).  
 
Výkonnostní cíle stanovené na ME pro juniorskou část výpravy tak byly splněny v soutěži 
jednotlivkyň (umístění do 20. místa) a naopak nebyly splněny v soutěži trojic (umístění do 15. místa)  
 
V seniorské kategorii nezklamala v kategorii jednotlivkyň B. Karlíková, které obsadila v soutěži 
jednotlivkyň 19. místo (18,850 b.), čímž splnila výkonnostní cíl (20.místo). V této kategorii startovalo 
34 závodnic. Seniorská  trojice se chybou při „zvedačce“ připravila o umístění v první desítce              
a umístila se na 14. příčce.  Velké naděje se vkládali do seniorské skupiny, která pomýšlela                
na postup do osmičlenného finále. Naše závodnice neudělaly v průběhu sestavy vážnější chybu,    
ale jejich výkon byl tzv. „bez šťávy“, což se projevilo na hodnocení za umělecký dojem                          
a se známkou 18,972 b. obsadily 10. místo. Na osmé Britky jim chybělo 0,200 b.    
 
Výkonnostní cíle stanovené na ME pro seniorskou část výpravy byly splněny v soutěži jednotlivkyň 
(umístění do 20. místa), soutěži trojic (umístění do 15. místa) i v soutěži skupin (umístění do 12. 



 Str. 7 

místa). Nicméně je nutné připomenout, že ani v jednom případě se nejednalo o umístění                  
v 1. polovině výsledkové listiny a  zejména u skupiny bylo cílem překročení 19ti bodové hranice.  

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/386 
  

Usnesení 13/4/2019 VV ČGF bere na vědomí hodnocení české účasti na ME v aerobiku. 

 

4. Zprávy z komisí 
  
 Technická komise parkouru (TK PAR) 
 

J. Pravda, předseda TK PAR, seznámil členy VV ČGF s plány komise na rok 2019, přehledem 
pořádaných soutěží, školení a seminářů: 
 
26.5. 1. závod Českého poháru    Zlín 
8.9.  2. závod Českého poháru    Praha (náplavka) 
září  školení národních rozhodčích   místo neurčeno  
8.-10.11.    1. Mistrovství ČR v parkouru    Brno (Výstaviště) 
 
1. závod Českého poháru proběhl ve Zlíně 26. května 2019 v rámci Mezinárodního festivalu 
dětských filmů. Poháru se zúčastnilo v 5 věkových kategoriích celkem cca 170 parkouristů (mužů  
i žen). 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1610 
 
 

- Závody Světového poháru v parkouru v 1. polovině roku 2019 
 
 
      1. Závod SP,  6.-7.4. 2019, Chengdu (CHN) 
 
      závodníci: M. Chromeček, T. Taran, trenér: M. Honzek 
 
      Umístění: T. Taran (speed run  - 7.m.)  
                      M. Chromeček (speed run - 14.m, free style - 14.m.) 
 
 
      2. Závod SP,  19.-21.4. 2019, Hirošima (JPN) 
 
      závodníci: M. Chromeček, T. Taran, trenér: J. Pravda 
 
      Umístění: T. Taran (speed run  - 11.m.) 
                      M. Chromeček (speed run - 4.m) 
 
 
     3. Závod SP,  31.5.-2.6. 2019, Montpelllier (FRA) 
 
     závodníci: M. Chromeček, M. Srovnal, T. Taran, A. Měrková, V. Měrková,  
     trenéři:      M. Honzek, J. Pravda 
 
     Umístění: A. Měrková (speed run - 9.m., free style - 2.m.) 
           V. Měrková (speed run  10.m., free style - 7.m.) 
           T. Taran (speed run - 11.m.)  
                      M. Chromeček (speed run - 18.m.) 
                      M. Srovnal (speed run - 5.m., free style - 15.m.)   
 



 Str. 8 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 
- Nominace na Mistrovství světa juniorů ve sportovní gymnastice, 27.-30.6. 2019, Györ (HUN) 

 
V. Kocián, předseda TK SGM, předložil VV ČGF ke schválení návrh nominace na MSJ 2019:     
 
závodníci:   Běhal, V. Šácha, Š. Vogl (náhradník: D. Němeček) 
trenéři:     P. Hedbávný, M. Taftl 

       rozhodčí:    M. Uhlíř 
       ved. výpravy:  S. Vyzina 
 

Usnesení 14/4/2019 VV ČGF schválil nominaci na MSJ 2019 ve sportovní gymnastice mužů. 
pro-proti-zdr.: 6-0-1 

 
- Mezinárodní závod ve sportovní gymnastice mužů, 4.-6.5. 2019, Kutaisi (GEO) 

        
Závodu se zúčastnilo 6 tým. Naše družstvo obsadilo 2. místo za Azerbajdžánem. V soutěži 
jednotlivců obsadil 2. místo ve víceboji F. Marghold.    

       Složení výpravy: 
       závodníci: D. Bago, F. Marghold, J. Vachutka 
       trenér: V . Bareš        
       rozhodčí: V. Kocián 
 

  Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1660 
 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice mužů, 1.-2.6. 2019, Třinec 

 
TK SGM vyhodnotila letošní MČR kadetů, juniorů a mužů v Třinci jako jedno z nejlepších 
v posledních letech, co se týče organizace, za což patří dík pořadatelům z oddílu SG TJ TŽ 
Třinec. Přesto však docházelo díky společnému průběhu mužských a ženských složek             
ke zbytečným prodlevám v průběhu soutěže. V budoucnu je potřeba věnovat více pozornosti 
přípravě časového programu a rozlosování, a to v těsné spolupráci s TK SGŽ. 
 
Za zvážení stojí přesunutí kategorie kadetů  včetně finále na jednotlivých nářadích zpět na MČR 
jednotlivců a družstev anebo rozšířit počet soutěžních dnů o pátek. TK SGM považuje finálové 
soutěže kadetů na jednotlivých nářadích za velmi motivující a nechce je rušit. 

V kategorii kadetů startovalo 14 závodníků z 9 oddílů, v kategorii juniorů startovalo                    
20 závodníků  ze 7 oddílů a v kategorii mužů startovalo 14 gymnastů ze 7 oddílů.  

Nejúspěšnějšími gymnasty co do počtu získaných zlatých medailí se stali kadet F. Marghold                    
(T.J. Sokol Kolín) - 6 zlatých, junior V. Šácha (T.J. Sokol Brno I) se 4 zlatými medailemi a mezi 
muži společně D. Jessen (.TJ. Sokol Brno I) a D. Ponížil (TJ Prostějov), kteří získali shodně        
po 3 zlatých medailích.  

Mistři ČR 2019 ve víceboji: 

kadeti - F. Marghold (T.J. Sokol Kolín) 
junioři - V. Šácha  (T.J. Sokol Brno I) 
muži - D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
 
 Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1371 

- Liga družstev ve sportovní gymnastice mužů, 8.6. 2019,  Brno 
 

V Brně  startovalo v I. lize  5 družstev (celkem 27 gymnastů) a v II. lize (Liga mládeže) 
startovalo 7 družstev (celkem 31 gymnastů). Závod proběhl v tréninkové tělocvičně T.J. Sokol 
Brno I. Opětovně se TK SGM potýkala s nedostatkem rozhodčích způsobeném neplněním 
povinnosti nominovat rozhodčí s odpovídající kvalifikací ze strany přihlášených oddílů SG.   



 Str. 9 

I. liga 
1. T.J. Sokol Kolín (200,700 b.)  
2. TJ. Sokol Brno I (198,400 b) 
3. T.J. Sokol Poděbrady (193,950 b) 

 
II. liga 
1. T.J. Sokol Brno I „A“ (210,250 b.)  
2. TJ. Sokol Kolín  (204,750 b) 
3. SK Hradčany Praha (197,450 b) 

 
  Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1431 

 

- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev, 15.-16.9. 2019, Brno 
 
       Mistrovství proběhlo ve sportovní hale T.J. Sokol Brno I, podlaha pro prostná byla, ale umístěna 

vedle v tréninkové tělocvičně, což nebylo ideální. Kladně byla skutečnost, že všichni účastníci 
obdrželi pamětní medaile. 

 
 Ve 4 věkových kategoriích se během víkendu představilo celkem 201 gymnastů 

reprezentujících 29 oddílů SG (nejml. žáci: 74 závodníků, 17 družstev, celkem 21 oddílů,             
ml. žáci: 60 závodníků, 14 družstev, celkem 21 oddílů, st. žáci: 57 závodníků, 10 družstev, 
celkem 25 oddílů , dorostenci: 10 závodníků, celkem 6 oddílů). Medaile si rozdělili gymnasté 15 
oddílů. 

          
       Mistři ČR 2019: 
       nejmladší žáci: družstva - SK Hradčany, jednotlivci - V. Varna (GYMPRA) 
       mladší žáci: družstva - T.J. Sokol Zlín, jednotlivci - M. Jaroš (T.J. Sokol Zlín) 
       starší žáci: družstva - T.J. Sokol Brno I, jednotlivci - S. Prokop (SK Hradčany) 
       dorostenci: V. Satran (TJ Stadion Ústí nad Labem) 
 
       Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1344 
 
 
 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 

 
- Nominace na Mistrovství světa juniorek ve sportovní gymnastice, 27.-30.6. 2019, Györ (HUN) 

 
R. Slavík předložil VV ČGF jménem TK SGŽ v souladu s nominačními kritérii ke schválení 
návrh nominace na MSJ 2019:     
 
závodníci:   L. Trnková (náhradnice: D. Hálová) 
trenérka:     A. Vyzinová (náhradnice: J. Novotná) 

       rozhodčí:    L. Šotolová 
       ved. výpravy:  S. Vyzina 

 
Usnesení 15/4/2019 VV ČGF schválil nominaci na MSJ 2019 ve sportovní gymnastice žen. 
pro-proti-zdr.: 7-0-0 

 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice žen, 1.-2.6. 2019, Třinec 

R. Slavík souhlasí s TK SGM, že se letošní společné MČR ve sportovní gymnastice mužů a žen 
v Třinci řadí po organizační stránce a z hlediska samotného průběhu soutěží mezi nejzdařilejší 
v posledních letech. Souhlasí také s tím, že časovým prodlévám v průběhu soutěže se dalo 
předejít při pečlivější přípravě časového programů a rozlosování soutěží ve spolupráci               
s TK SGM.  
 
V kategorii kadetek startovalo 35 závodnic z 11 oddílů, v kategorii juniorek startovalo                    
19 závodnic  z 10 oddílů a v kategorii žen startovala 16 gymnastek reprezentujících. 7 oddílů. 



 Str. 10 

Nejúspěšnější gymnastkou byla dle očekávání A. Holasová (TJ Bohemians Praha ), která 
dominovala soutěži žen. A. Holasová získala mistrovský titul ve víceboji a všech nářadích 
nedělního finále. Dle předpokladů bojovaly o stříbro a bronz D. Ponížilová (TJ Prostějov)                
a L. Jiříková (TJ. Sokol Brno I). 
 
Pro juniorky bylo MČR v Třinci také posledním z nominačních závodů pro MSJ 2019. V Třinci 
zvítězila ve víceboji sice D. Hálová (T.J. Sokol Kampa), ale rozhodnutím TK SGŽ společně 
s členy realizačního týmu byla na MSJ nominována na základě předem stanovených 
nominačních kritérií L. Trnková (TJ. Sokol Brno I). V juniorského kategorii zaujaly svým 
výkonem především nejmladší juniorky r.n. 2006, které budou moci startovat na MEJ 2020. 
Potěšující byl také počet startujících kadetek, z nichž prvních 14 závodnic získalo ve víceboji 
okolo 43 bodů a více.  
 
R. Slavík vyslovil nespokojenost s rozhodováním ženských soutěží, a to zejména u kategorie 
juniorek, kde byly dle jeho názoru srážky za provedení ve srovnání s vrcholnými mezinárodními 
soutěžemi velice nízké, neodpovídající předvedeným výkonům.       

        
       Mistryně ČR 2019 ve víceboji: 
       kadetky - S. Artamonova (TJ Bohemians Praha) 
       juniorky  - D. Hálová (T.J. Sokol Kampa) 
       ženy - A.Holasová (TJ Bohemians Praha) 
        
       Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1370 
 
 

 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
 
- Mezistátní utkání ČR - Hesensko ve skocích na trampolíně, 27.-30.6. 2019, Liberec 

 
Utkání proběhlo ve specializované hale pro skoky na trampolíně v Liberci. Organizačně 
zajišťoval utkání klub Trampolíny Liberec. 
 
Utkání probíhá jako soutěž družstev žáků, žákyň, juniorů a juniorek. ČR porazila Hesensko 
celkovým součtem 1069,48 b. : 1044,91 b. ČR porazila své soupeře z Hesenska ve všech 
kategoriích s výjimkou  družstva juniorů. 
 

       Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1510 
 

- Český závod věkových skupin, 8.6. 2019, Dvůr Králové nad Labem 
 

Závodu se v pěti věkových kategoriích (9-10 let, 11-12 let, 13-14 let, 15-16 let, 17 - 21 let) 
zúčastnilo celkem přes 150 trampolinistů ze všech 8 oddílů skoků na trampolíně registrovaných 
ČGF. Tento závod byl rovněž přípravným závodem pro Pardubický a Jihočeský kraj pro blížící 
se LODM v Liberci. 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1515 
 
 
 

- Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně juniorů a seniorů, 9.6. 2019, Dvůr Králové nad Labem 
 
Na MČR startovalo celkem 51 závodnic a závodníků (juniorky: 15, junioři: 15, ženy: 12, muži: 9).  
Nebyl udělen titul Mistra ČR v kategorii synchronních párů mužů. Důvodem byl start pouze 
jednoho páru. Oproti loňskému roku 2018 byl udělen titul Mistra ČR v kategorii synchronních 
párů juniorů. 
 
 



 Str. 11 

Mistryně ČR 2019: 
 
juniorky (J):  Š. Korbelová  (T.J. Sokol Kampa) 
juniorky (SP): A. Hrudová & A. Tyllerová (Trampolíny Liberec & T.J. Sokol Kampa) 
 
ženy (J):  Z. Frydrychová (Trampolíny Liberec) 
ženy (SP): B. Ryšavá & A. Tyllerová (T.J. Sokol Kampa) 
 
Mistři ČR 2019: 
   
junioři (J):  P. Věchet (Trampolíny Liberec) 
junioři (SP): O. Červinka & M. Novák (T.J. Sokol Kampa) 
 
muži (J):  D. Pilpach (T.J. Sokol Kampa) 
muži (SP): titul neudělen 
 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1516 
 
 

- Pohárové závody ve skocích na trampolíně 2019 
 

V období mezi schůzemi VV ČGF (období duben - červen 2019) proběhly již 3 pohárové závody 
ve skocích na trampolíně. 
 
27.4.  1. pohárový závod   Litoměřice          výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1507 
 
18.5.  2. pohárový závod   Odolena Voda    výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1511 
 
1.6.   3. pohárový závod   Praha - Žižkov    výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1514  
 

 
- LODM 2019 - soutěže ve skocích na trampolíně 

 
V. Zeman, předseda TK TRA, informoval o stavu závěrečných příprav soutěží ve skocích          
na trampolíně na LODM v Liberci (23.-27.6. 2019). Soutěže proběhnou v atletické hale 
v Jablonci nad Nisou.  

 
Při premiéře skoků na trampolíně na LODM bude mít své zastoupení 12 ze 14 krajů ČR. Své 
zástupce nevyšle jen Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. 

 
       Přehled přihlášených na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1316  
 
 

- 47. Ročník Mezinárodního závodu přátelství, 11.-12.10. 2019, Jablonec nad Nisou  
 

V. Zeman, předseda TK TRA, informoval o přípravách 47. ročníku Mezinárodního závodu 
přátelství v Jablonci nad Nisou. Definitivní přihlášku zaslaly NF a kluby z 15 zemí: 

 
       AUT, CZE, DEN, GBR, GER, HUN, ISR, ITA, LAT, MEX, NED, POL, SLO, SUI, SWE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 12 

 Komise Všeobecné gymnastiky (KVG) 
 
- Světová gymnaestráda, 7.-13.7. 2019, Dornbirn (AUT)  

 
       J. Bučko, předseda KVG, informoval členy VV ČGF o stavu závěrečných příprav zajištění české 

účasti na Světové gymnaestrádě v Dornbirnu.  Informace doplnil M. Šotola, sportovní manažer 
KVG. 

          
Největší problémy jsou v tuto chvíli se společným oblečením, které ještě nedorazilo do ČR,              
což zkomplikuje jejich distribuci mezi účastníky ČOS a ČASPV. Ladí se místa a časy odjezdů 
20 autobusů, které dopraví účastníky do místa konání Světové gymnaestrády. 
 
Bohužel ČGF na rozdíl od ČOS a ČASPV neobdrží dotaci MŠMT  v rámci dotačního programu 
POHYB  A ZDRAVÍ, kam zajištění účasti na Světové gymnaestrádě spadá, ale ČGF není dle 
podmínek tohoto dotačního programu oprávněným žadatelem. 
 
O neposkytnutí dotace byla ČGF informována doporučeným dopisem MŠMT ze dne 15.3. 2019 
podepsaným náměstkem MŠMT K. Kovářem  a definitivně pak Usnesením MŠMT ze dne 22.5. 
2019, a to navzdory ujištěním pana náměstka na schůzce na MŠMT, které se zúčastnil dne 
25.2. 2019 R. Slavík předseda ČGF a místopředseda V. Hanáček, zástupce ČASPV.   
 

- FIG Gymnastics for All Colloquium, 21.-24.3. 2019, Lisabon (POR)  
 
J. Bučko informoval o zrušení účasti na kolokviu FIG v Lisabonu. Důvodem byla nepřipravenost 
prezentace olympijské šplhu, který měl být na kolokviu prezentován. 
 

- Přehled připravovaných akcí na 2. pololetí 2019  
 
20.-22.9. Ostrava Gymnastický kemp pro žákyně (GK Vítkovice) 
16.11.  Ostrava  Přehlídka pohybových skladeb   
14.12. Praha  Mistrovsví ČR ve šplhu na laně (OC Galerie Harfa) 
 
 

5. Různé 
 

- TK TeamGym  - žádost o finanční podporu účasti na symposiu a kempech UEG 
 

P. Gryga, předseda TK TeamGym požádal VV ČGF dopisem ze dne 18.6. 2019  o finanční 
podporu na účast A. Majerové na UEG TeamGym symposium (9.-11.8.2019, Tallin / EST)            
a na účast na UEG High Performance Camp pro 4 osoby (29.8.-1.9.2019, Gladsaxe / DEN). 
 

Usnesení 15/4/2019 VV ČGF žádost projednal a doporučil TK TeamGym použít finanční prostředky              
ve výši 82 000,- Kč, které byly TK TeamGym přiděleny na rok 2019 jako 
příspěvek na účast  na tréninkových kempech UEG. 

pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 

- J. Bučko - návrh na úpravu termínů pro vyřízení přestupů k 1.1.  
 
J. Bučko předložil VV ČGF návrh na úpravu termínů pro vyřízení přestupů registrovaných 
závodníků a závodnic k 1.1. a to následovně: Do 30.11. zaslání podepsaných „přestupních 
lístků“ na sekretariát ČGF s tím, že oddíly obdrží zprávu o schválení nebo zamítnutí přestupu 
nejpozději do 15.12. 
 
   

Úkol 2/4/2019  Připravit návrh úpravy Registračního a přestupního řádu ČGF a zapracovat     
do něho návrh J. Bučka na úpravu termínů pro vyřízení přestupů 
registrovaných závodníků a závodnic. 

 
 Z: sekretariát ČGF      T: 30.9. 2019   



 Str. 13 

 
- Pravomoci generálního sekretáře ČGF  

 
 
Usnesení 16/4/2019 VV ČGF pověřil V. Zemana, 1. místopředsedu ČGF do doby jmenování 

nového osoby do funkce generálního sekretáře ČGF  vykonáváním pravomocí 
generálního sekretáře ČGF. 

pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 21.8. 2019 od 12.00 hodin v Praze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Roman Slavík 


